
 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU/RN 
Instituído pela Lei Municipal nº 009 de 02 de maio de 2002. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR JEFFERSON CHARLLES DE ARAÚJO SANTOS – PREFEITO 
ANO XXIII – EDIÇÃO   Nº 001 - IPANGUAÇU/RN, terça-feira 03 janeiro de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO referente ao processo de 

contratação direta por dispensa de licitação nº 009/2022, 

que tem por objeto a ONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E 

IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO ESCOLAR, 

firmado pelo contrato nº 120002/2022, onde de um lado 

a Prefeitura Municipal de Ipanguaçu, localizada na 

Avenida Luiz Gonzaga, nº 800, centro - Ipanguaçu/RN, 

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no 

CNPJ (MF) 08.085.318/0001-24, representado neste ato 

pelo Prefeito Constitucional, JEFFERSON CHARLES DE 

ARAÚJO SANTOS, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 

079.609.544-29, residente e domiciliado neste 

Município, como CONTRATANTE, e do outro SIG 

SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob 

o nº 13.406.686/0001-67, vêm, por meio deste Termo 

Aditivo, em comum acordo, proceder as seguintes 

alterações no termo contratual inicial. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: A Cláusula Primeira do primeiro 
termo aditivo referente ao contrato nº 112001/2021, 
com prazo de vigência até 19/01/2023, celebrado entre 
as partes, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
“CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Contratual 
celebrado por tempo determinado terá vigência 
prorrogada até o dia 19 de janeiro de 2024”. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam mantidas e inalteradas 

todas as demais cláusulas contidas no contrato original 
acima citado. 

 
E por estarem justos e contratados, assinam o presente 
termo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na 
presença das testemunhas subscritoras, para que 
produzam todos os efeitos legais. 

 
Ipanguaçu/RN, 30 de dezembro de 2022. 

JEFFERSON CHARLES DE ARAÚJO SANTOS 

Prefeito Municipal – Contratante 

RAPHAELA GALHARDO FERNANDES LIMA 
Representante legal – Contratado 

 

ERRATA  

 

PORTARIA Nº 571/2022-GC, DE 30 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPANGUAÇU, 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 

suas 

atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 

Complementar Municipal nº 18, de 21 de março de 

2013, publicada no Diário Oficial do Município, edição 

de 22/03/2013 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER, aos Funcionários Estatutários 

Municipais que estão lotados na Secretaria Municipal 

de Educação, 

30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo 

02.01.2022 à 02.01.2023, para serem gozadas a partir 

de 02/01/2023 a 01/02/2023. 

 

RELAÇÃO DE SERVIDORES 

1. Adailsa Fonseca de Oliveira 

2. Aitala Maria Bezerra da Rocha Silva 

3. Alari Sandra Souza Avelino 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PORTARIAS 



Página 2 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  03 de Janeiro de 2023 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 
EDIÇÃO  Nº 001/2023 

4. Aliscarla Barbalho Reinaldo 

5. Aloma Daiany Saraiva Varela de Farias 

6. Alvanete Soares Horácio Martins 

7. Amailza Fonseca dos Santos Rodrigues 

8. Amarilucia de Oliveira Siqueira 

9. Ana Lúcia da Costa 

10. Ana Maria Germano de Paiva Melo 

11. Ana Maria Silva dos Santos 

12. Ana Nestor de Souza Fernandes 

13. Andreana Pereira do Nascimento 

14. Andréia Laureano 

15. Andrieza Pereira Miranda 

16. Angela Cristina da Silva 

17. Angelina Luiza de Souza Neta 

18. Antonia Fernandes Oliveira da Silva 

  

19. Antonia Ilca Galdino da Silva 

20. Antonia Sonia Lopes Duarte 

21. Aridenis Henrique Rodrigues 

22. Carlos Alberto da Silva 

23. Cássia de Fátima Souza Melo 

24. Chistiane Kellen Rebouças Brasil Montenegro 

25. Claudilene Santos de Melo 

26. Claudionor Lopes dos Anjos 

27. Daiane Fernanda de Brito Souza 

28. Dalvanete Pereira da Silva 

29. Darlene Glória A. Negreiros da Silva 

30. Deborah Araújo da Fé 

31. Diana Lopes Bezerra Silva 

32. Edileuza do Nascimento Oliveira 

33. Edilza Alves Damascena 

34. Edineide Leandro Pereira 

35. Edson Gonzaga Bezerra 

36. Eliara Lidiane de Morais Barreto 

37. Elione Maria da Silva Tavares 

38. Elisangela da Silva Bertuleza 

39. Elisiene dos Santos 

40. Elizangela das Neves Varela Gonzaga 

41. Enilda de Souza Barbalho 

42. Erika Rosa de Farias 

43. Fábia Cristina do Nascimento Florêncio 

44. Flavia Helena Ribeiro Cachina Alcântara 

45. Francineide Avelino de Medeiros 

46. Francineide Eleonora de Amorim e Silva 

47. Francinete Rodrigues Cosme da Cunha 

48. Francisca Creuda Batista da Fonseca 

49. Francisca Cristina Barbalho 

50.  Francisca da Costa Ferreira  

  

51. Francisca das Chagas Malaquias da Silva 

Siqueira 

52. Francisca Diacui Rocha 

53. Francisca Dilma Roque Valentim 

54. Francisca Ivanete Siqueira Costa Soares 

55. Francisca Jaqueline da Silva 

56. Francisca Lucimária de Araújo 

57. Francisca Manaia Dantas 

58. Francisca Rodrigues 

59. Francisca Romana da Silva 

60. Francisca Wilma da Silva 

61. Francisco das Chagas de Oliveira 

62. Francisco das Chagas Ribeiro de Araújo 

63. Francisco de Paula Pereira 

64. Francisco Ferreira da Costa Junior 

65. Francisco Leôncio da Costa Linhares 

66. Frankinstein Bezerra de Oliveira 

67. Geilza Dantas de Oliveira 

68. Genizia Gonzaga Lopes 

69. Gilciane Medeiros da Silva 

70. Gilvania Teodosio Costa 

71. Gisely Maria Assunção de Oliveira Ribeiro 

72. Glecio Crispim Borges dos Santos 

73. Ianny Regina de Macedo Almeida 

74. Iolanda de Siqueira Tavares 

75. Iracema Gomes Miranda Cunha 

76. Iracilda Gomes Miranda de Melo 

77. Isabel Cristina Germano Soares 

78. Ivonete da Silva Siqueira 

79. Jacira Fernandes de Farias Lopes 

80. Jamiliana Eleica Gomes Estevão 

  

81. Jane Cleide Evangelista Ferreira 

82. Janilda Lobato Bezerra 

83. Janilene de Araújo 

84. Janilza de Melo Firmino Oliveira 

85. Jean Fabio Nobre Tavares 

86. Jeane Dantas dos Santos Bezerra 

87. Jeane Ferreira da Rocha 



Página 3 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  03 de Janeiro de 2023 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 
EDIÇÃO  Nº 001/2023 

88. Joildo Lobato Bezerra 

89. Jorge Borges Filho 

90. José Borges Filho 

91. José Wellington Bezerra 

92. Josefa Tavares Pinto 

93. Joselia André de Oliveira 

94. Josenilda Tavares da Silva Varela 

95. Josetonia Bezerra da Fé 

96. Josimário Gomes Varela 

97. Josinete Ribeiro de Araújo Silva 

98. Josmara do Nascimento Fonseca 

99. Jozilene do Nascimento Oliveira 100.Juzayna 

Maria Ribeiro Fonseca 101.Kátia Cilene Alves de 

Araújo 100.Liana Mara da Silva 

101.Lidia de Siqueira Cabral de Santana 102.Lidiane 

Silva de Araújo Alcântara 103.Lindemberg Soares 

Fonseca 104.Liomar Barbalho de Araújo 105.Lucélia 

Patrícia da Silva Albano 106.Manoel Gilvan de Melo 

107.Mara Núbia de França 108.Marcia Maria Siqueira 

Silvino 

  

109. Márcia Rocha de Siqueira 

110. Marcia Suelly dos Santos Oliveira de Araújo 

111.Marcony Fonseca Irineu 

112.Maria Amariles Saraiva 113.Maria Aparecida da 

Silva Araujo 114.Maria Aparecida Justino Lopes 

115.Maria Aparecida Rute do Nascimento 116.Maria 

Aparecida Siqueira 

117.Maria Cristina Rodrigues  

118.Maria da Conceição da Silva  

119.Maria da Conceição de Souza  

120.Maria da Conceição Lopes 

121.Maria da Conceição Lopes de Souza  

122.Maria da Paz Silva Melo 

123.Maria da Salete Lopes  

124.Maria Dario da Costa Santos  

125.Maria das Dores Lopes 

126.Maria das Graças Lima do Nascimento  

127.Maria de Fátima Macedo de Melo  

128.Maria de Fátima Manaia dos Santos  

129.Maria de Lourdes Bezerra 

130. Maria de Lourdes de Souza 

131. Maria de Lourdes dos Santos Filgueira 

132.Maria de Lourdes Rodrigues Cosme 

133.Maria Dione Rocha 

134.Maria dos Navegantes Santos da Fonseca 

135.Maria Elizabete da Silva Bezerra  

136.Maria Elizete da Silva 

137.Maria Evangelista de Souza  

138.Maria Helena da Silva 

139.Maria José Rocha  

140.Maria Jucelly de Araújo 

141. Maria Lúcia Bezerra Dantas dos Santos 

142. Maria Luzia Freire 

143. Maria Maisa Marcolino Almeida  

143.Maria Margareth Targino da Silva  

144.Maria Tereza Queiroz de Lima  

145.Maria Uigna Alves Praxedes  

146.Maria Venes Tavares Pinto 

 147.Maria Veronice da Silva  

148.Maria Vitória Ribeiro de Souza  

149.Marilene Caetano de Macedo  

150.Marineide Rodrigues da Silva  

151.Mário Cezar de Oliveira França  

152.Marleide Ferreira de Melo 

 153.Marlene Lopes de Souza  

154.Missilani Farias Paulino  

155.Odailma Siqueira da Silva  

156.Oristeia Bezerra de Oliveira  

157.Osvaldo Nonato dos Santos  

158.Patricia Regia de Medeiros Araújo 

 159.Paula Cristina de Oliveira  

160.Poliana Carla da Silva Rocha 

 161.Raimunda Aparecida de Lima  

162.Raimunda dos Santos Oliveira 

 163.Raimundo Ferreira da Silva  

164.Raniere Rodrigues dos Santos  

165.Renna Dayse de Melo Alcântara 

 166.Roberta Carla varela de Oliveira  

167.Rômulo da Fonseca Silveira  

168.Rosa de Saron Ribeiro da Silva 

169.Rosilene Bezerra da Cunha  

170.Sandra Porto Leite 

171.Sheverlania Pollyanna Alves de Souza  

172.Sidcley Medeiros Brito 

173.Silvio Trajano de Farias  

174.Simone Machado Araújo Silvino 

 175.Sonia Maria da Costa 



Página 4 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  03 de Janeiro de 2023 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 
EDIÇÃO  Nº 001/2023 

176.Tania Maria Oliveira Medeiros de Ferreira 

177.Tatiany Kelly Nogueira Fernandes  

178.Uzinete Antonia da Silva Fonseca 

 179.Venus Maria Silva de Morais 

180.Vera Lúcia de Oliveira  

181.Vera Lúcia Rodrigues de Melo  

182.Wanderleia Araújo Oliveira  

183.Yana Simone Frutuoso Barreto 

 184.Silvano Lopes de Souza 

 

Art. 2 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal do Gabinete Civil – SEMGAC, 

Ipanguaçu/RN, em 30 de dezembro de 2022. 

 

 

 

JEFFERSON CHARLES DE ARAÚJO SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

JOÃO BATISTA BERTOLDO GOMES 

Secretário Municipal de Planejamento, Administração 

e Transportes 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Página 5 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  03 de Janeiro de 2023 JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 
EDIÇÃO  Nº 001/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

INTERESSE PÚBLICO 



Página 6 de 6  

__________________________________________________________ 

JOM – Jornal Oficial do Município de Ipanguaçu 

(Lei Nº 009 de 02 de maio de 2022) 

É uma publicação da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu 

Site: www.ipanguacu.rn.gov.br 

 

Responsável pela edição: 

Paulo Ricardo Felipe dos Santos 

 

Edição, diagramação e Distribuição: 

ASSECOM – Assessoria de Comunicação 

 

Avenida Luiz Gonzaga, 880, Centro, Ipanguaçu/RN CEP: 59.508-000 

CNPJ: 08.085.318/0001-24 

03 de Janeiro  de 2022 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPANGUAÇU 

EDIÇÃO Nº 001/2023 

 

 


